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Komisja do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu 
kadencji 2010-2014 

 
Protokół nr 10/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 września 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Baraniak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Rozpatrzenie skargi Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, Rozwój na Starostę 

Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia       

w Powiecie Zgierskim. 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XII/107/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu 

przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 r. 

7. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2012 r. 

8. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.  1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 10 posiedzenie Komisji i przedstawiła zaproponowany 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 9/12 z  posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, 

Rozwój na Starostę Zgierskiego. 

 

Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Iwona Olczak poinformowała, że 

urząd nigdy nie odmówił Fundacji refundacji świadczeń integracyjnych za osoby bezrobotne 

uczestniczące w zajęciach  w Aleksandrowie Łódzkim. Domagał się jedynie uzupełnienia 

wniosku  poprzez złożenie dokumentu potwierdzającego posiadanie statusu Centrum 

Integracji Społecznej wydanego w formie decyzji wojewody właściwego dla Centrum tj. 

Wojewody Łódzkiego. Okazało się, że Fundacja ma wpis ale do rejestru Wojewody 

Małopolskiego i ma siedzibę w Krakowie, jak również, to że  Fundacja nie ma siedziby na 

terenie województwa łódzkiego. Wynajmowała ona jedynie lokal przez 3 miesiące  
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w Aleksandrowie Łódzkim a siedzibę określił Zarząd Fundacji w drodze uchwały, co jest 

niedopuszczalne. Przypomniała, że Fundacja złożyła skargę na bezczynność, co jest 

nieprawdą. Od początku była ona o wszystkim informowana.  Dodatkowo, aby uzyskać 

pewność wystąpiliśmy do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej z zapytaniem, czy w takiej 

sytuacji powinniśmy refundować świadczenia integracyjne dla osób uczestniczących  

w zajęciach. W dniu wczorajszym otrzymaliśmy odpowiedź w której wskazano, że „Starosta 

Zgierski dokonuje refundacji świadczeń integracyjnych tylko dla uczestników zajęć Centrum, 

mającego siedzibę na terenie Powiatu Zgierskiego. Wobec tego Starosta Zgierski nie ma 

podstaw do refundowania świadczeń integracyjnych uczestnikom zajęć Centrum z siedzibą  

w Krakowie. Oczekiwania Fundacji wobec Starosty Zgierskiego powinny zostać poprzedzone 

działaniami, polegającymi na złożeniu do Wojewody Łódzkiego wniosku o nadanie statusu 

centrum integracji społecznej z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim”. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał co byłoby, gdyby Fundacja wystąpiła do Wojewody Łódzkiego 

z takim wnioskiem. 

 

 Zastępca dyrektora PUP w Zgierza poinformowała, że potrzebna byłaby zgoda Ministerstwa 

na dokonanie wstecznych wypłat tj. za czerwiec, lipiec i  sierpień. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę za 

niezasadną.  

 

Ad. 4 

Informacja PUP w Zgierzu o stanie bezrobocia w Powiecie Zgierskim stanowi załącznik nr 3 

do protokołu.  

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu przedstawiła informację w oparciu o w/w materiał. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jak oblicza się stopę bezrobocia w województwie. 

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu poinformowała, że urząd pracy nie oblicza stopy 

bezrobocia. Oblicza to tylko Główny Urząd Statystyczny.  

 

Radny Adam Bączyk wskazał, że zatrudnione zostały 3 osoby do prowadzenia szkoleń dla 

osób bezrobotnych.  Z jakich środków osoby te zostały zatrudnione. 

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu poinformowała, że są to środki zewnętrzne. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XII/107/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego programu przeciwdziałania 

bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014 stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu przedstawiła sprawozdanie w oparciu o w/w materiał. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy są jeszcze środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu poinformowała, że nie ma już środków. Czekamy jeszcze 

na środki w wysokości 572.000 zł., gdzie 20.000 zł. to dotacja dla osób bezrobotnych. 
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Radny Adam Bączy zapytał, jakie działania musi podjąć osoba chcąca otrzymać środki na 

prowadzenie działalności gospodarczej.  

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu poinformowała, że procedura jest następująca. 

Zainteresowany składa wniosek. Jest on rozpatrywany. Decyzją starosty środki są 

przyznawane lub też nie. Jednak wnioski są realizowane wówczas, kiedy urząd otrzyma 

środki na ten cel.  

 

Radny Adam Bączyk wskazał, że 99 osób otrzymało takie wsparcie. Zapytał, ilu osobom 

odmówiono. 

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu nie umiała podać takiej liczby. Jednak wynikało to z tego, 

że wnioski były źle złożone, miały braki formalne itp. 

 

Radny Piotr Giziński zapytał, jakie warunki musi spełnić osoba, aby otrzymać takie środki. 

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu poinformowała, że przede wszystkim musi: być osobą 

bezrobotną, mieć pomysł i go przedstawić, mieć lokal na prowadzenie działalności, wskazać 

w jaki sposób będzie zabezpieczać środki  poprzez dostępne formy przewidziane  

w przepisach tj. poręczenie, weksel, gwarancja bankowa, hipoteka itp. oraz w ostatnim roku 

nie mogła prowadzić działalności gospodarczej. 

 

Radny Piotr Giziński zapytał, czy jeśli ktoś złożył wniosek w zeszłym roku i nie otrzymał 

środków to czy wniosek ten będzie brany pod uwagę w roku bieżącym. 

 

Zastępca dyrektora PUP w Zgierzu wskazała, że zawsze zainteresowany musi odpowiadać  na 

ogłoszony nabór. Dokumenty muszą być aktualne.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 r.  

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 7 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego 

za I półrocze 2012 r. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła informację. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 8 

1) Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy  

w Zgierzu. 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 – druk „B”. 

       Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata  2012-2022. 

 Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
Ad. 9 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

10 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


